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Planförslaget innefattar Kristiansborgsbadet med tillhörande park och delar av 
Ryttersborgsgatan. Parkmiljön i anslutning till Kristiansborgsbadet med värdefulla träd ska i 
största möjliga mån bevaras och få skydd i detaljplanen. Den nya planerade bebyggelsen 
placeras in på dagens parkering söder om badhuset och som idag är hårdgjord. 
Naturskyddsföreningen anser att förtätning av staden inte ska ta grönområden i anspråk utan 
det ska äga rum där det idag finns hårda ytor. Därför välkomnar Naturskyddsföreningen det 
aktuella planförslaget. 
 
Idag används planområdet för lek och rekreation. Planområdet nyttjas till spontanlek av 
skolbarn på Kristiansborgsskolan söder om planområdet och som strövområde av närboende 
(Detaljplan s. 28). Detaljplanen möjliggör att även i framtiden ska parkområdet användas till 
rekreation, med bland annat pulkaåkning och hundrastning (Detaljplan s. 15). 
Naturskyddsföreningen anser att det är bra. 
Den planerade kvartersmarken utgörs i stort sett endast av mark som redan idag är hårdgjord. I 
detaljplanen läser man: ”För att bostäderna i detaljplanen ska kunna genomföras kommer träd 
i anslutning till dagens parkeringsplats behöva tas ner. Det är en större ek som idag står mitt på 
parkeringsplatsen samt ett flertal mindre träd som berörs” (Detaljplan s. 23). Idag finns det en 
stor ek placerad i mitten av parkeringsplatsen och den kommer att behövas ta bort, men de stora 
ekarna i parken kommer att bevaras med förslaget (Detaljplan s.6). Eftersom alléer är 
biotopskyddade ska en biotopskyddsdispens sökas hos Länsstyrelsens naturvårdsenhet för de 
träd man vill ta ner i samband med detaljplanen (Detaljplan s. 22). Naturskyddsföreningen 
ansluter sig till Länsstyrelsens svar i frågan. 
 
På sida 5 av planförslaget läser man att ”de hårdgjorda ytor som inte tas i anspråk för ny 
bebyggelse omvandlas från parkering till en del av parkmiljön”. Eftersom detta inte tas upp 
igen kan man bara gissa att det handlar om några kvadratmeter på nordöstra sida som blir 
gräsmatta i stället, men det är anmärkningsvärt att det inte står specificerat vilken del av 
hårdytan handlar om. Med dessa uteblivna data i åtanke undrar man också om de tre stora 
björkar utanför Kristiansborgsskolan mot Ryttersborgsgatan ingår i planområdet och i så fall 
vad kommer att hända med dem. I dagvattenutredningen till detaljplanen (Dagvattenutredning 
s. 6–7) beskrivs Område 3 som en kombination av asfalterade ytor och ”en del träd och gräsytor 
längs vägarna”, bl.a. längs Ryttersborgsgatan. Vår fråga om vad kommer att hända med de här 
träden är motiverad därför att dels den sydvästra gränsen av planområdet ritas i de olika kartorna 
just på de tre stora björkar och dels därför att trots en bra inventering av träden finns det små 
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missar, till exempel i Callunas inventering av naturvärdesträd registrerades ett päronträd som 
ett äppelträd (trädet nr 26 i Callunas inventering på s. 6 och 7 är i verkligheten ett päronträd och 
inte ett äppelträd som det har räknats). Här begär Naturskyddsföreningen klarhet i frågan om 
alla trädena som står på gränsen till planförslaget och som är över 35 centimeter i diametern. 
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